АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ы МЫ- 2021 г. № -/$60

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к постановлению
администрации города Рязани от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных

обязанностей между первым заместителем главы администрации, руководителем аппарата,
заместителями главы администрации»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом слова «Рязанской области» исключить.

1.2. Подпункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Осуществление контрольной работы в администрации города Рязани, в том

числе по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

муниципального жилищного контроля; ведомственного контроля за соблюдением

муниципальными казенными учреждениями города Рязани трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права; ведомственного

и иного контроля в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»; контроля за эффективностью деятельности

муниципальных учреждений, предприятий, структурных подразделений администрации

города Рязани, в том числе осуществляющих управление и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной собственности; контроля за соблюдением Правил

благоустройства территории муниципального образования - город Рязань;».

2

1.3. Подпункты 4.11,4.13 считать подпунктами 4.13,4.14 соответственно.

1.4. Дополнить подпунктами 4.11, 4.12, изложив их в следующей редакции:

«4.11. Возбуждение дел об административных правонарушениях в пределах

полномочий, предусмотренных действующим законодательством; выдачу предписаний

о демонтаже рекламных конструкций.

4.12. Проведение внутреннего финансового аудита.».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044) следующие изменения:

2.1. В абзаце первом слова «Рязанской области» исключить.

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Координирует:

4.1. Деятельность подведомственных муниципальных предприятий и учреждений;

4.2. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в подведомственных муниципальных предприятиях и учреждениях города Рязани, за

исключением муниципальных казенных учреждений города Рязани.».

3. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044) следующие изменения:

3.1. В абзаце первом слова «Рязанской области» исключить.

3.2. Подпункты 4.2 - 4.6 считать подпунктами 4.3 - 4.7 соответственно.

3.3. Дополнить подпунктом 4.2, изложив его в следующей редакции:

«4.2. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в подведомственных муниципальных предприятиях и учреждениях города Рязани, за

исключением муниципальных казенных учреждений города Рязани.».

4. Внести в приложение № 4 к постановлению администрации города Рязани

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020

№ 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044) следующие изменения:

4.1. В абзаце первом слова «Рязанской области» исключить.

4.2. Подпункты 4.1 - 4.5 считать подпунктами 4.2 - 4.6 соответственно.

4.3. Дополнить подпунктом 4.1, изложив его в следующей редакции:

«4.1. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в подведомственных муниципальных учреждениях города Рязани, за исключением

муниципальных казенных учреждений города Рязани.».

5. Внести в приложение № 5 к постановлению администрации города Рязани

от 31.10.2019 № 4517 «О распределении должностных обязанностей между первым

заместителем главы администрации, руководителем аппарата, заместителями главы

администрации» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 20.03.2020

№ 1153, от 30.03.2020 № 1322, от 13.07.2020 № 2305, от 26.10.2020 № 4005, от 15.12.2020

Ко 4736, от 23.12.2020 № 4902, от 25.03.2021 № 1044) следующие изменения:

5.1. В абзаце первом слова «Рязанской области» исключить.

5.2. Подпункты 4.2 - 4.4 считать подпунктами 4.3 - 4.5 соответственно.

5.3. Дополнить подпунктом 4.2, изложив его в следующей редакции:

«4.2. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в подведомственных муниципальных предприятиях и учреждениях города Рязани, за

исключением муниципальных казенных учреждений города Рязани.».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава админис Е.Б. Сорокина